INDICAÇÃO Nº 607/2016
Solicita a instalação de uma creche em chácara ou casa alugada no Bairro Jardim Santa Vitória.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de uma creche em chácara ou casa alugada no Bairro Jardim Santa Vitória.
JUSTIFICATIVA:

Justifico tal pedido uma vez que o referido bairro ainda não possui um local adequado para que os pais possam deixar seus filhos para trabalharem. A sugestão de alugar um local para instalação da creche seria uma medida mais rápida para atender esses moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2016 - 09:51:31 02841/2016
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário